
Verordening Individuele Studietoeslag gemeente Aa en Hunze 2015

De raad der gemeente Aa en Hunze;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van de gemeente Aa en Hunze, d.d. 28-10-2014

 

gelet op artikel 147, eerste lid van de Gemeentewet en op artikel 8 lid 1 onder c van de Participatiewet;

 

overwegende dat de gemeenteraad op grond van artikel 8 lid 1 onder c van de Participatiewet een bij-

standsverordening dient vast te stellen;

 

besluit:

 

vast te stellen:

 

Verordening individuele studietoeslag gemeente Aa en Hunze 2015.

 

VERORDENING INDIVIDUELE STUDIETOESLAG GEMEENTE AA EN HUNZE 2015

Artikel 1 Indienen verzoek
Een verzoek als bedoeld in artikel 36b, eerste lid, van de Participatiewet, wordt ingediend middels een

door het college vastgesteld formulier.

Artikel 2 Doelgroep
1. Tot de doelgroep van de individuele toeslag behoort de persoon die:

18 jaar of ouder is;a.

b. recht heeft op studiefinanciering op grond van de Wet studiefinanciering 2000 of recht heeft

op een tegemoetkoming op grond van hoofdstuk 4 van de Wet tegemoetkoming onderwijs-

bijdrage en schoolkosten;

c. geen in aanmerking te nemen vermogen als bedoeld in artikel 34 van de Participatiewet

heeft; en

d. een persoon is van wie is vastgesteld dat hij met voltijdse arbeid niet in staat is tot het ver-

dienen van het wettelijk minimumloon, maar wel mogelijkheden tot arbeidsparticipatie

heeft.

2. Het college beoordeeld of een persoon met voltijdse arbeid in staat is tot het verdienen van het

wettelijk minimumloon. Indien het college hier onvoldoende zicht op heeft, wordt advies aan een

arbeidsdeskundige gevraagd.

Artikel 3 Toekenning en verstrekking individuele studietoeslag
Een individuele studietoeslag wordt toegekend voor 12 maanden en in 12 gelijke, maandelijkse delen

betaalbaar gesteld, voor zolang de betreffende persoon voldoet aan de voorwaarden voor de Individu-

ele Studietoeslag zoals bepaald in de Participatiewet.

Artikel 4 Hoogte individuele studietoeslag
Een individuele studietoeslag bedraagt per maand 25% van de van toepassing zijnde bijstandsnorm.

Artikel 6 Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2015.

Artikel 7 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening individuele studietoeslag gemeente Aa en Hunze

2015.

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad der gemeente Aa en Hunze, gehouden op

17 december 2014

De griffier,

E.P. van Corbach

De voorzitter,

Nr. 98929

GEMEENTEBLAD 22 oktober

2015

Officiële uitgave van gemeente Aa en Hunze.

Gemeenteblad 2015 nr. 98929 22 oktober 20151



H.F.  van Oosterhout

Gemeenteblad 2015 nr. 98929 22 oktober 20152


